pagamento a maior de subvenção econômica à 
empresa PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, 
CNPJ 33.000.167/0001-01 referente ao ao quarto 
período da terceira fase do Programa de Subvenção 
à Comercialização do Óleo Diesel (30 de outubro de 
2018 a 28 de nnovembro de 2018) dos valores de 
R$ 26.884.612,20 (vinte e seis milhões, oitocentos e 
oitenta e quatro mil seiscentos e doze reais e vinte 
centavos), a ser atualizado pela SELIC a partir de 18 
de janeiro de 2019. 

DG 
DIR 1 
DIR 2 
DIR 3 
DIR 4 

720/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.206434/2018-05 SDC 

Processo de auditoria da 
subvenção econômica à 
comercialização do óleo diesel -

[...]

pagamento a maior de subvenção econômica à 
empresa PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, 
CNPJ 33.000.167/0001-01 referente ao quinto 
período da terceira fase do Programa de Subvenção 
à Comercialização do Óleo Diesel (29 de novembro 
de 2018 a 15 de dezembro de 2018) dos valores de 
R$ 29.669.483,92 (vinte e nove milhões, seiscentos 
e sessenta e nove mil quatrocentos e oitenta e três 
reais e noventa e dois centavos), a ser atualizado 
pela SELIC a partir de 1º de fevereiro de 2019. 

719/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.200376/2019-89 SDC 

Processo de auditoria da 
subvenção econômica à 
comercialização do óleo diesel - 
Avaliação dos impactos da

[...]

pagamento a maior de subvenção econômica à 
empresa PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, 
CNPJ 33.000.167/0001-01 referente ao sexto 
período da terceira fase do Programa de Subvenção 
à Comercialização de Óleo Diesel (16 a 31 de 
dezembro de 2018) dos valores de R$ 8.653.786,78 
(oito milhões, seiscentos e cinquenta e três mil 
setecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito 
centavos), a ser atualizado pela SELIC a partir de 15 
de fevereiro de 2019. 

DG 
DIR 1 
DIR 2 
DIR 3 
DIR 4 

718/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.204152/2018-65 SDC 

Processo de auditoria da 
subvenção econômica à 
comercialização do óleo diesel -

[...]

empresa Amazônia Energia Indústria e Comércio de 
Combustíveis Ltda., CNPJ 21.996.818/0001-86 
referente ao segundo período da terceira fase do 
Programa de Subvenção à Comercialização do Óleo 
Diesel (31 de agosto de 2018 a 29 de setembro de 
2018) dos valores de de R$ 192.120,71 (cento e 
noventa e dois mil cento e vinte reais e setenta e 
um centavos), a ser atualizado pela SELIC a partir de 
11 de abril de 2019. 

717/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.006526/2018-89 SEP 

Avaliação do Relatório de 
Conclusão do Plano de Exploração 
(RECONPE) Alto de Cabo Frio 
Oeste_P3.

[...]

pagamento a maior de subvenção econômica à 
empresa PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, 
CNPJ 33.000.167/0001-01 referente ao terceiro 
período da terceira fase do Programa de Subvenção 
à Comercialização do Óleo Diesel (30 de setembro 
de 2018 a 29 de novembro de 2018) dos valores de 
R$ 24.400.640,25 (vinte e quatro milhões, 
quatrocentos mil seiscentos e quarenta reais e vinte 
e cinco centavos), a ser atualizado pela SELIC a 
partir de 14 de dezembro de 2018, a título de 
pagamento a maior de subvenção econômica. 

708/2024/SGE-
CIRCUITO/SGE 

48610.204170/2018-47 SDC 

Processo de auditoria da 
subvenção econômica à

[...]

pagamento a maior de subvenção econômica à 
empresa PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, 
CNPJ 33.000.167/0001-01 referente ao ao segundo 
período da terceira fase do Programa de Subvenção 
à Comercialização do Óleo Diesel (31 de agosto de 
2018 a 29 de setembro de 2018), dos valores de R$ 
51.398.158,65 (cinquenta e um milhões, trezentos e 
noventa e oito mil cento e cinquenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos), sujeito à atualização 
pela SELIC a partir de 19 de novembro de 2018.